Протокол
заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

«24» ноября 2022 года 13.30 час. № 4

Председатель -  Дьячкин В.А. -  глава Администрации Константиновского района.
Секретарь -  Назаров П.П. -  начальник сектора правовой работы и
противодействия коррупции Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 17 членов координационного совещания из 25 (список
прилагается). Приглашенных 1.

Повестка дня:

1. О проводимых мероприятиях по недопущению незаконной миграции,
социальной адаптации мигрантов на территории Константиновского района

Докладчики:
- Лесной Виктор Николаевич -  врио заместителя начальника по ООП отдела

МВД России по Константиновскому району РО;
- Кузмичева Светлана Валентиновна -  заведующий МУ «ОСЗН

Администрации Константиновского района»
- Кубасова Оксана Владимировна - директор Центра занятости населения

Константиновского района Ростовской области

2. Об утверждении комплексного плана действий Координационного
совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском районе на 2023
год.

Докладчик:
- Назаров Павел Петрович -  секретарь координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Константиновском районе, начальник сектора
правовой работы и противодействия коррупции Администрации
Константиновского района.

СЛУШАЛИ:
1 О проводимых мероприятиях по недопущению незаконной миграции,

социальной адаптации мигрантов на территории Константиновского
района

ИНФОРМАЦИЯ:
- Лесной Виктор Николаевич -  врио заместителя начальника по ООП отдела

МВД России по Константиновскому району РО;
Кузмичева Светлана Валентиновна -  заведующий МУ «ОСЗН

Администрации Константиновского района»

- Кубасова Оксана Владимировна - директор Центра занятости населения
Константиновского района Ростовской области

ВЫСТУПИЛИ:
Дьячкин В. А. -  глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1.1. Рекомендовать директор Центра занятости населения Константиновского

района Ростовской области (О.В. Кубасовой):
организовать сотрудничество службы занятости населения с

национальными общественными организациями и представителями
национальных диаспор по вопросу доведения необходимой информации до
иностранных работников;

- проводить информационную работу с работодателями, обращающимися в
органы службы занятости населения за предоставлением государственных услуг,
о необходимости постановки на миграционный учет иностранных работников,
привлекаемых к трудовой деятельности на длительный срок.

О принятых организационных мерах и проведенной работе во исполнение
подпункта 1.1. проинформировать постоянно действующее координационного
совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском районе в срок до
20 января 2023 года.

1.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
1.2.1. Задействовать муниципальных служащих в профилактических и

контрольных мероприятиях, направленных на пресечение фиктивной постановки
на миграционный учет иностранных граждан и осуществлением ими нелегальной
трудовой деятельности, в том числе на объектах жилищного строительства и
сельскохозяйственного назначения.

1.2.2. Организовать проведение мониторинга миграционной обстановки на
территории поселения.

1.2.3. При поступлении информации о фактах фиктивной постановки на
миграционный учет иностранных граждан и осуществлением ими нелегальной
трудовой деятельности незамедлительно информировать ОМВД по
Константиновскому району для принятия мер реагирования.

О результатах работы по исполнению подпунктов 1.2.1.-1.2.3., по итогам
2022 года и первого полугодия 2023 г. проинформировать постоянно
действующее координационного совещание по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе в срок до 24 января 2023 г. и 24 июля 2023 г.
соответственно.

1.2.4. При реализации полномочий, учитывать наличие на отдельных
территориях рисков возникновения этнических анклавов и необходимость
своевременного принятия в рамках законодательства Российской Федерации
адекватных мер по предотвращению и минимизации возможного негативного
влияния этих рисков на социально-экономическую и криминальную обстановку в
Константиновском районе в целом.

1.3. Рекомендовать заведующей МУ Отдел культуры (О.Г. Сиволобовой)
организовать проведение культурных мероприятий с участием в качестве
зрителей мигрантов и вынужденных переселенцев.

О результатах работы по исполнению подпунктов 1.2.1.-1.2.3., по итогам
2022 года и первого полугодия 2023 г. проинформировать постоянно
действующее координационного совещание по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе в срок до 29 января 2023 г.

СЛУШАЛИ:
2. Об утверждении комплексного плана действий постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе на 2023 год.

ИНФОРМАЦИЯ:
- Назаров П.П.
ВЫСТУПИЛИ: Дьячкин В.А. - глава Администрации Константиновского

района, председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить плана действий постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском районе на 2023
год.

Контроль над исполнением решений оставляю за собой.

Г лава Администрации Константиновского
района, председатель координационного
совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

Секретарь координационного
совещания

В.А. Дьячкин

П.П. Назаров